
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СОЛНЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п.Солнечныи

6б утверждении Порядка предоставления в 2025 году субсидии из бюджета 
Солнечного муниципального района Хабаровского края на финансовое 
обеспечение затрат муниципальному унитарному предприятию 'Солнечное 
жилищно-коммунальное хозяйство" Солнечного муниципального района 
Хабаровского края связанных с выплатой заработной платы работникам 
предприятия, в целях осуществления производственной деятельности по 
оказанию услуг теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на 
основании Федерального закона от 14.11.2002 № 161 -ФЗ "О государственных 
и муниципальных унитарных предприятиях", постановления Правительства 
РФ от 25.10.2023 № 1782 "Об утверждении общих требований к 
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской 
Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение 
отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий", Устава Солнечного муниципального района Хабаровского края, 
постановления администрация Солнечного муниципального района 
Хабаровского края от 26.06.2024 № 88 "О создании муниципального 
унитарного предприятия "Солнечное жилищно-коммунальное хозяйство" 
Солнечного муниципального района Хабаровского края" администрация 
Солнечного муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления в 2025 году субсидии из 
бюджета Солнечного муниципального района Хабаровского края на 
финансовое обеспечение затрат муниципальному унитарному предприятию 
"Солнечное жилищно-коммунальное хозяйство" Солнечного 
муниципального района Хабаровского края связанных с выплатой 
заработной платы работникам предприятия, в целях осуществления 
производственной деятельности по оказанию услуг теплоснабжения, 
водоснабжения, водоотведения.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
и.о. первого заместителя главы администрации Солнечного муниципального 
района Хабаровского края (Шелопугин И.А.).

000853 Отпечатано в типографии ООО ПКП "Жук" ИНН 2703005616 , заказ от 2023г., тираж 500 экз



3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Солнечный 
меридиан" и разместить на официальном сайте администрации 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет".

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

2


